acceptabit et ratificabit et ad requisitionem nuncii domini regis predicti, si dictus

40 dominus rox volucrit, ratificationem et confirmationem de prcdictis, prout ca faciraus

sigillo proprio sigiiiari, facief' patentes littcras suas dari. (5) Et nos 13. Dei gratia

episcopus Bellicensis nomine ct mandato predicti domini comitis promittimus nos fac-

turos et curaturos, quod predictus dominus comes predicta universa et singula firmitcr

observabit. Hoc a[die]cto tamen, quod quando ipse dominus coraes sub tenorc

« presentium in persona sua Httcras suas patentes dicto domino rcgi dederit et dcsti-

312. ») <J c. b) sne c. <=) ubservare c. <>) faciet sigillari c.

LL. CONSTITUTIONES III. 39
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naverit, quod recoptis ipsius litteris de trcuga iste prcsentcs nobis cpiscopo Bellicensi

et abbati Sec(usie) supradictis rcddantur ct extunc do iiiis in nullo obiigati rema-

neamus. In cuius rei tostimonium nos abbas et episcopus mcmorati sigilla nostra

presentibus duximus apponenda.

Datum apud Matisconcni, in presentia serenissime domine Marg(aroto) Doi gratia 5

Francio regine, XYII. Kal. Maii, anno Domini millosimo ducentesimo octuagesimo

sccundo.

313. ('03IFR0M1SSUM FER EPISCOFUM BASILIENSEM FACTUM.
TMi. Apr. 15.

Ex autoijrapho 'Trattati divcrai Ma.".:u 1 iir. o' .signato, ciiius sujillum desiderafiir, 10

Iii fine iionnulla eoanuerunt
,
quae ex Lihro litteraruni imperialium fol. 25' supplcvimus

uneis inclusa. Cf. Ildlnner, Rr;/. inip. VI, lUHo. (P. deest.)

(1) Nos tVater H(enricus) Dei gracia Basiiionsis episeopus, iiabontes speciale

mandatum a sorenissimo domino nostro R. Dei gracia Romanorum rege semper augusto

tractandi, coniponendi, disponendi et eciam ordinandi necnon et auctoritatem plenariam, 15

prout in mandato nostro plenius continetur ', de omnibus querelis et controversiis,

quas predictus dominus noster rex habet vel habere potest contra nobilem virum

dominum Fh. comitem Sabaudie et predictus dominus comes contra antedictum dominum

nostrum regom, notum facinuis universis, quod de oninibus querelis et controversiis,

quas predictus dominus noster rex habet et habuit et habere potest quacumque ratione 20

et ex quacumquc causa usque ad hodiernum diem contra predictum comitem et ipse

predictus comes contra predictum dominum nostrum regeni habet et habere potest

quacumque ratione et ex quaeumque causa usque ad hodiernuni diem, ex speciali

voluntato predicti domini regis ordinando et conponendo inter predictos volumus, dici-

raus et ordinamus nomine et ex parte predicti domini nostri regis, quod predictus 25

doniinus noster rex de omnibus predictis querelis et controversiis stet omnino et ad-

quiescat dicto, ordinationi, compositioni, dispositioni seu diffinitioni nostre et venerabilis

in Christo patris domini B. Dei gracia episcopi Belliconsis, et exnunc non tanquam

nunciuH, sod tanquam verus procurator compromittimus ex parto et nomine ipsius

domini nostri regis in nos ipsos et predictum dominum Bellicensem opiscopum de 30

totalibus questionibus predictis tanquam in arbitros, arbitratores et amicabiles coni-

positores. (2) Dantes et concedontes nomine predicto predicto domino episcopo

Bellicensi una nobiscum plenani et liberam potestatem super premissis querelis et

controversiis seu discordiis statuendi, ordinandi, terrainandi, inquirendi, pronunciandi,

declarandi de plano, sine scriptis et sine strepitu iudicii, diebus feriatis et non feriatis, 35

partibus presentibus vel absentibus, secundum quod ipsi domino Bellicensi episcopo et

nobis vidobitur faciendum, servato iuris ordine vel non servato. (3) Promittentes

nomine et ex parte predicti domini nostri regis bona fide et sinc fraude et dolo nos

facturos et curaturos, quod predictus dominus noster rex inviolabiliter obsorvabit quic-

quid per predictum dominum Bellicensem episcopum et nos super predictis querelis, w

discordiis seu controvorsiis concorditer cognitum fuerit vel eciam ordinatum. (4) Pro-

mittimus insuper nos facturos et curaturos, quod huiusmodi ordinationem seu com-

promissum, prout supcrius est expressum", predictus dominus noster rex ratificabit et

313. ") quod add. ur.

1) Siqirii nr. 310. 4i
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confirniahit ct suas litteras fpatentes inde dajbit, cuni super iuic jicr predictuni doniinuni

comitem vel suum nuncium fuerit requisitus.

Datum et actum in preseneia serenissime domine Marg(arete) Dei gracia r[egine

Francie, apud Majticoneni, XVII. Kal. Maii, anno Domini millesinio ducentesimo octo-

5 gesimo secundo.

In'' cuius" testimonium rei nos predictus episcopus sigillum proprium nostrum

presentibus [duximus apponendum.

Datum u]t supra.

314. COMPimilSSUM PER ABBATEM SECUSIAE FACTUM. 1282. Apr. ir>.

10 Serimtur infra in nr. 31'>. Quae concordant cum nr. 31S, Jitteris minoribus e.rcu-

dcnda curavimus. Cf. Bohmcr, Beg. imp. VI, 16P,'). (P. deest.)

(I) Nos frater B(ucco) Dei permissione abbas Secusie, procnrator ab illustri

viro domino Piiilippo Sabaudie coniite datus et ordinatus, prout in littera procuratoria

predicti domini comitis continetur', notum facimus universis, quod de omnibus querelis,

15 discordiis et controversiis, quas predictus dominus comes habet et habuit et habere

potest ex quacumque causa et ex quacumque ratione usque ad diem hodiernum" contra

serenissimum virum dominum R. Dei gratia Romanorum regem semper augustum , et

ipse dictus dominus rex habet contra predictum dominum nostrum comitem Sabaudie

et habere potest quacumque ratione et ex quacumque causa usque ad hodiernum diem,

20 compromittimus alte et basse procuratorio nomine et nomine predicti domini comitis

in venerabiles viros in Christo patres dominum Henricum Dei gratia Basiliensem

episcopum et dominum B. eadem gratia episcopum Bellicensem tanquam in arbitros,

arbitratores et amicabiles compositores. (2) Dantes et conoedeutes nomine quo supra >";• si

prefatis dominis episcopis arbitris, arbitratoribus et amicabilibus compositoribus plenam

25 et liberani potestateni super premissis querelis *, controversiis seu discordiis statuendi , ordinandi,

terminandi*, pronunciandi'', declarandi de plano et sine scriptis et sine strepitu iudicii, diebus

feriatis et non feriatis, partibus [presentibus] vel absentibus, secundum quod eis phieuerit et

videbitur expedire, servato iuria ordine vel etiam non servato. (3) Item volumus et

concedimus nomine quo supra, quod castellani predicti domini comitis, Mureti scilicet

30 et Contamine, de dictis castris respondeant predictis in Christo venerabiiibus patribus

Dei gratia episcopis Basiliensi et Bellicensi electis arbitris, arbitratoribus seu amica-

bilibus compositoribus in idem eoncordantibus, prout predicto domino nostro comiti

respondere consueverunt, et de dictis castris faciant predicti castellani, quicquid predicti

arbitri eisdem concorditer duxerint iniungendum. (4) Promittentes nomine quo supra c. s.

35 bona fide et sine fraude et dolo nos facturos" et curaturos'', quod predictus dominus noster comes

Sabaudie iuviolabiliter observabit, quicquid per prefatos dominos episcopos arbitros, arbitra-

toribus seu amicabilibus eompositoribus super predictis querelis discordiis seu controversiis*

cognitum fuerit vel etiara ordinatum. (5) Promittentes insuper nos facturos" et euraturos'', c *

quod predictum* compromissum supradictus dominus noster comes, prout superius est expressum,

M ratificabit et eonfirmabit et suaa litteras patentes inde dabit, cum a prefato domino rege vel

eius certo nuncio inde fuerit requisitus.

Actum apud Matisconem", in presentia serenissime domine Marg(arete) Dei gratia

regine Francie, XYII. Kal. Maii, anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo

secundo.

<5 813. '') o verbn In aciillori diiclii scrtptum or, "^) cui or.

314. *J liodieniam c. ^) renimciandi c. '^) facientes c. ^) curante-i c. ^) inasticoii c.

1) Supra w. 311.

39*
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In cuius rei testimoniuni nos predictus abbas sigillum nostrum proprium presen-

tibus duximus apponendum.

Datum ut supra.

315. TEANSCEIPTU3I LITTEEAEVM PEE EPISCOPUM BASILIENSEM
FACTUM. 1282. Apr. 15. s

Ex Libro litternrum imjJerialhifH fol. 34. (P. deest.)

(1) Nos Henricus Dei gratia Basiliensis opiHCopus confitomur et recognoscinius,

nos habuisse et recepisse a religioso viro B. abbate Secusie, procuratore nobilis

viri domini Philipi comitis Sabaudic quoddam procuratorium sigillatum sigilio predicti

domini coniitis Sabaudie, cuius tenor talis est: jo

'Nos Philipus comes— octuagesimo secundo.'' stipra nr. 311.

(2) Item recepimus quandam aliam litteram, cuius tenor talis est:

'Nos frater B(ucco)— ut supra.' supra nr. 314.

(3) Item recepimus quandam aliam litteram ab eodcm abbate, cuius tenor

talis est: is

'Nos Bucco — octuagesimo secundo.' snpra nr. 312.

In quorum omnium testimonium nos prefatus Basiliensis episcopus presenti tran-

scripto sigilhim nostrum proprium duximus apponendum.

Datum ut supra^, XVI. Kal. Maii, anno Domini millesimo ducentesimo octua-

gesimo secundo. 20

31«. LITTEEAE COMITIS SABAUDIAE I)E FOEDEEE NUPTIALL
1282. lun. 11.

Ex autographo 'Prhicipi dcl Sangne Masso 1 nr, 14' signato. Cf. BiJhmer, Erg.

imp. VI, 1683 a. (P. dcest.)

Nos Ph. comes Sabaudie et marchio in Italia notum facimus universis presentes 25

litteras inspccturis, quod cum serenissimus dominus noster R. Dei gratia Romanorum
rex semper augustus dare promiserit iuniorem neptem suam, filiam illustris viri domini

Alberti comitis de Ilaubesporc, lantligravii in Alsacia filii sui, in uxorem karissimo

nepoti nostro Philipo filio domini Thome de Sabaudia quondam karissimi nepotis

nostri, nos mauxime" ob graciam in hoc nobis et generi nostro per ipsuni dominum 30

regem factam, et quia predictum Pliiiipum ob amoreni specialiter, quem erga ])redictum

dominum Thomam habebamus, super alios de parentela nostra cordi plurimum liabe-

mus , et spe firmissima
,
quam habemus do consilio et subsidio dicti domini regis,

quando locus fuerit oportunus, dictum Philipum in filium rocipimus et eum pro fiUo

volumus reputare. Promittentes bona fide, quod nicliil umquam fecimus nec faciemus 31

cx fornia alicuius testamenti seu donationis cuiuslibet, quod dicto Philipo de Sabaudia

karissimo nepoti nostro nocero possit vel debeat, quominus nobis succcdat pre omnibus

in comitatu, reservatis congruis porcionibus aliorum sccundum bonos usus et consuetu-

dines comitatus. In cuius rci testimonium sigillum nostrum presentibus duximus

apponcMduin. * jo

J)atuin apud Ciiillon(em), dic lovis III. Idus lunii, anno Doniini millesimo ducon-

tesimo octuagesimo secondo.

816. ") sic or.

1) Scilicel nr. 312.
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317. FOEMA LITTEBARU3I EEGIS RUDOLFI DE EOBEM.
II((PC forma signo chronologko carcns ipsum exemplum Utfcrarum nr. 31G in Libro

Jittenirum i)apcrialiuni fol. 30 factum immcdiate sequitur. Cf. BiJlimer, Eeg. imp. VI, 16S3a.

(P. decst.)

5 Nos R. Dci gratia Romanorum rex semper augustus notum facimus universis

presentes litteras inspecturis, quod cum venerabilis vir dominus Ilenricus Dei o-ratia

Basiliensis episcopus, dilectus princeps et consiliarius noster, nomine nostro promiserit

darc in uxorem karissimam neptem nostram iuniorem, filiam illustris viri domini
Alberti comitis de Haubesporc, langravii* Alsacie karissimi filii nostri, Philippo de

10 Sabaudia filio quondam Thome de Sabaudia, prout dicta promissio et dotis assignatio

in litteris ipsius episcopi sigillatis sigillo suo plenius continetur', nos dictam proniis-

sionem dotis et matrimonii ratam et firniam habemus et etiam promittimus pro nobis

et filiis nostris inviolabiliter observare. Promittiraus etiam pro nobis et filiis nostris

bona fide et in verbo veritatis, quod nos spe illius matrimonii contrahendi et ut

is illustris vir Phiiippus comes Sabaudie melius moveatur amore nostri ad exaltationem

predicti Ph(ilippi) charissimi nepotis sui, quod nos et liberi nostri ipsum comitem
Ph(ilippu)m iuvabimus et deftendemus bona [fide] contra omnes, cum quibus ipsum

comitem guerram aliquam contingeret liabere. In cuius rei testimonium etc.

318. FORMA ARTWULORUM FACIS. (1282. lun.)

20 Artictdi pacis, qui ad effectum non ducti sunt, servantur in memhrana, quae signo

chronologico et sigillo caret, signata 'Traitati diversi Masso 1 nr. 8\ De tempore v.

Eegesfa impcrii. Textum decurtatum, queni vulgavit olim Guichenon 'Histoire de Savoie'

IV, 86, ijisius Marte negligenter confecfum, lineam dafi additam esse, iam evicit Kopp
'Gesch. der eidgendssischen Bilnde' II, 3 p. 356 nr. 3. Cf. Bohmer, Eeg. imp. VI, 1683a.

25 (P. deesf.)

(I) Nos Henr(icus) Dei gratia Basiliensis episcopus et nos B. eiusdem paciencia

episcopus Bellicensis notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod cum
de discordiis, querelis, petitionibus, actionibus et iuribus, que vertuntur inter serenis-

simum dominum R. regem Romanorum ex una parte et illustrem virum Philipum

30 comitem Sabaudie et marchionem in Italia ex altera" maxime super castris Murati ct

Quondaminc et villa Paterniaci et pluribus aliis, nobis a partibus predictis data fuerit

potestas plenaria tractandi, faciendi et ordinandi pacem et concordiam et confedera-

tionem inter ipsos et ad bonum amorem ipsos ad invicem confirmandi, nobis videlicet

episcopo Basiliensi predicto a parte serenissimi domini regis in hunc modum et nobis

35 predicto episcopo Bellicensi a parte dicti domini comitis Sabaudie in hunc modum,

nos ad requisitionem partium plenariam potestatem a dictis partibus nobis datam in

nos recipientes, ex potestate nobis concessa pacem, concordiam, confederationem et

bonum araorem inter ipsos facimus, ordinamus et pronunciamus in hunc modum:

1. Dicimus enim, ordinamus et pronunciamus, quod dictus serenissimus rex

40 dictum dominum comitem Sabaudie ad amorem suum et bonam gratiam revocet,

ius, actionem et querelam, quod et quas habebat seu habere poterat vel debebat contra

31 7. ^) langrauie c.

318. *) ex altera hic cleest, sequilur superscriptum verbb aliis c.

1) Quae servatae non sunt.
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ipsuni comitem quaciimque causa seu occasione et specialiter occasione castrovum

Murati et Quondamine et ville Paterniaci, quitet, solvat et remittat ipsi domino

comiti et successoribus suis bona fide in modum infrasoriptum.

2. Iteni dicinius, ordinamus et pronuncianuis, quod dicto domino comiti

Sabaudie et snccessoribu.s suis omnes investiture sue et possessiones sine aliqua j

diminutione et querela dicti domini regis salve remaneant in perpetuum et sccure,

exceptis castris Murati et Quondamine, de quorum petitione, quam facit dictus

dominus rex , successores dicti domini comitis se subiciant bone misericordie et

bone voluntati ipsius domini regis post decessum dicti domini comitis, postquam

per dictum dominum regem fuerint requisiti. lo

3. Item dicimus, ordinamus et pronunciannis, quod dictus dominus rex dictuni

dominum comitem et tcrram suam recipiat in sua salva custodia et secura et

promittat fide regia, quod ipsum comitem, terram suam et homines contra omnes

iuvabit et ab omnibus eustodiet et deflfendet. Hoc salvo, quod si idem comes vel